[image: image1.png]/N

СОВЕТ НИЖНЕБАКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  20 мая 2014

№  192
 станица Нижнебаканская
О внесении изменений в решение Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района № 169 от 18.12.2013 года

«О бюджете Нижнебаканского сельского поселения

Крымского района на 2014 год»
Заслушав информацию администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района о внесении изменений в бюджет сельского поселения на 2014 год, за счет получения дополнительных прочих субсидий на реализацию ДКЦП «Ремонт автомобильных дорог общего пользования» на 2012-2014 годы, софинансирование аварийно-спасательных работ, связанных с ликвидацией ЧС 2012г. и расходных обязательств по обеспечению поэтапного  повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры до средней заработной платы по Краснодарскому краю, субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, а также дополнительных средствах бюджета сельского поселения на 2014 год за счет неиспользованных остатков средств бюджета 2013 года, руководствуясь статьей 36 Устава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 18.12.2013 года № 169 «О бюджете Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2014 год» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1.

- после слов «общий объем  доходов в сумме» слова «21261,8 тыс. рублей» заменить словами  «28322,8 тыс. рублей».

          1.2. В пункте 1.2.

- после слов  «общий объем расходов в сумме» слова «21261,8 тыс.руб.» заменить словами «29303,5 тыс.руб.»

1.3. Дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:

- источники внутреннего финансирования бюджета в сумме 980,7 тыс.рублей,

- в том числе остатки средств бюджета на 1 января 2014г. в сумме 980,7 тыс.рублей.

2. Приложение 3 «Поступление доходов в бюджет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района» изложить в редакции согласно приложения 1 к настоящему решению.
3. Приложение 4 ««Безвозмездные поступления из краевого и районного  бюджета в 2014 году»  изложить в редакции согласно приложения 2 к настоящему решению.

 4. Приложение 5 «Расходы  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2014 год» изложить в редакции согласно приложения 3 к настоящему решению.

  5. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2013 год» изложить в редакции согласно приложения 4 к настоящему решению.

 6. Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в 2014 году» изложить в редакции согласно приложения 5 к настоящему решению.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
          8. Настоящее решение подлежит опубликованию.

Глава Нижнебаканского сельского

поселения Крымского района

             А.А.Кукос
Председатель Совета Нижнебаканского
сельского  поселения Крымского района                                           В.В.Левченко

	 Приложение №1

	                                к решению Совета Нижнебаканского

	                                    сельского поселения Крымского района

	                          №   191     от  20.05.2014 года

	Поступление доходов в бюджет Нижнебаканского сельского поселения

	Крымского района в 2014 году

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	00010000000000000000
	Доходы
	13003,3

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	2808

	10010302230010000110 10010302240010000110 10010302250010000110 10010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2 659,3

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	31

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	260

	18210604010020000110
	Транспортный налог

	18210606000100000110
	Земельный налог
	2191

	92111105010000000120
	Арендная плата за земли
	1896

	92111406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	250

	99211105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	1 808

	99211705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	1100

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	15319,5

	99220200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15319,5

	99220201000000000151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9175,4

	99220202999000000151
	Прочие субсидии
	5745,6

	99220203000000000151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	398,5

	99220705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления

	Всего доходов
	28322,8

	     Приложение № 2

	                               к решению Совета Нижнебаканского

	                                     сельского поселения Крымского района

	                                    №  191      от  20.05.2014 года

	Безвозмездные поступления  из краевого и районного бюджета в 2014 году

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	15319,5

	00020200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	15319,5

	00020201000000000151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	9175,4

	99220201001100002151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из краевого бюджета КРПП
	7614,1

	99220201001100005151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений из районного ФФПП
	1561,3

	00020202999000000151
	Прочие субсидии
	5745,6

	99220202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	5745,6

	99220203000000000151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	398,5

	99220203015100000151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	390,6

	99220203024100000151
	Субвенция бюджетам поселений на выполнение государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	7,9

	Приложение № 3

	к решению Совета

	Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	Крымского района

	№  191            от  20.05.2014 года

	Распределение расходов Нижнебаканского сельского поселения на 2014 год

	по разделам, подразделам функциональной классификации

	 расходов  бюджетов Российской Федерации

	(тыс.рублей)

	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Утвержд.       бюджет на 2013 год

	1

	2
	8

	Всего расходов
	29303,5

	в том числе :

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	7283,7

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	660

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5827,9

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	586,8

	0111
	Резервные фонды
	89

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	120

	2.
	0200
	Национальная оборона
	390,6

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	390,6

	3.
	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1873,2

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1773,2

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	100

	4.
	0400
	Национальная экономика
	7316

	0409
	Дорожное хозяйство
	7036

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	280

	5.
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5831

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1131

	0503
	Благоустройство
	4700

	6.
	0700
	Образование
	180

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	180

	7.
	0800
	Культура и кинематография
	6059

	0801
	Культура
	6059

	8.
	1100
	 Физическая культура и спорт
	300

	1101
	Физическая культура и спорт
	300

	9.
	1200
	Средства массовой информации
	70

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	70

	                                                               Приложение № 5

	                                      к решению Совета Нижнебаканского

	                                      сельского поселения Крымского района

	                                        №  191             от   20.05.2014 года

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в 2014 году

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,
элементов, программ (подпрограмм), кодов
экономической классификации источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета, всего
	0

	в том числе

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	980,7

	00001050000000000510
	Увеличение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета
	-28322,8

	00001050200000000510
	Увеличение  прочих остатков средств на счетах по учету
средств бюджета
	-28322,8

	00001050201000000510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений
	-28322,8

	99201050201000000510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений
	-28322,8

	00001050000000000610
	Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета
	29303,5

	00001050200000000610
	Уменьшение  прочих остатков средств на счетах по учету
средств бюджета
	29303,5

	00001050201000000610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений
	29303,5

	99201050201000000610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений
	29303,5